
UCHWAŁA NR XLI/270/21 
RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834), art 6j. ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 3b,  art. 6k ust. 1 pkt 1, 2, ust. 2, 
ust. 2a pkt 1,5, ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porzadku w gminach (Dz. 
U z 2021 r. poz. 888, 1648) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi 
na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki 
opłaty określonej w § 2. 

§ 2.  

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane w sposób selektywny wynosi 
28,00 zł od jednego mieszkańca miesięcznie. 

§ 3.  

 Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
56,00 zł od jednego mieszkańca, za każdy miesiąc nie wypełniania obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

§ 4.  

Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy zagospodarowują bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 1,00 zł od jednego 
mieszkańca. 

§ 5.  

1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstaja odpady komunalne, 
stawka opłaty za pojemik, worek, gdy odpady są zbierane  w sposób selektywny wynosi: 

a) pojemnik/worek o pojemności 120 l - 19,00 zł; 

b) pojemnik o pojemności 1100 l - 174,00 zł; 

c) pojemnik o pojemności 7 m3 - 1108,00 zł. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości, o jakiej mowa w ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny stawka opłaty za pojemnik, worek o określonej pojemności wynosi: 

a) pojemnik/worek o pojemności 120 l - 38,00 zł; 

b) pojemnik o pojemności 1100 l - 348,00 zł; 

c) pojemnik o pojemności 7 m3 - 2216,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4409EB1-B212-4B9A-BF6D-9E6C829AC28A. Podpisany Strona 1



§ 6.  

1. Ustala się zryczałtowaną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
191,00 zł za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 
573,00 zł za rok, jeżeli  właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe nie wypełnia obowiązku selektywnej 
zbiórki odpadów. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu. 

§ 8.  

Traci moc uchwała Nr XXVIII/171/20 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 4 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. podlaskiego, poz. 5247). 

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Bućko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4409EB1-B212-4B9A-BF6D-9E6C829AC28A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


